
  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI FERRARA 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 48 del 20-04-2021 REG. DELL’AREA N. 28 del 20-04-2021 
 

 

 

 
 

 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2020/2021 - Accertamento 

ed impegno di spesa- LIQUIDAZIONE 

  

 

 

 

 

 

 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:18:41 NICOLETTA SEGHI
C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:19:37



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione 2021 – 2023” e relativi allegati; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 25 del 09/04/2021 " Assegnazione 
risorse ai responsabili degli uffici e dei servizi – Bilancio 2021 -2023 ", immediatamente 
esecutiva. 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 23 del 01/07/2019 avente per oggetto: “Nomina 
Responsabile Area Contabile Amministrativa” con il quale viene nominata la Rag. Nicoletta 
Seghi, Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile; 
 
 
VISTI:  
* il D.P.C.M. 04.07.2000 n. 226 recante disposizioni per l'attuazione dell'art. 27 della L. 
23.12.1998 n. 448 concernente la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo agli 
alunni  che adempiono all'obbligo scolastico e agli studenti delle scuole medie superiori; 
* la L.R. 08.08.2001 n. 26  ed in particolare l'art. 7, comma 3, in base al quale ala Giunta 
Regionale provvede al riparto dei fondi  a favore delle Province per gli interventi di cui 
all'art. 3;  
 
-La delibera di Giunta regionale n. 1930/2020 avente ad oggetto:- “Piano di ripartizione tra 
i Comuni/Unioni per i contributi dei libri di testo a.s 2020/2021”  con la quale la Regione 
Emilia-Romagna  classificava le domande su n. 2 fasce reddituali  corrispondenti ad Euro 
162,00 per la fascia 1 ed Euro 102,00 per la fascia 2, 
 
Preso atto che con detta deliberazione stabiliva il fabbisogno di ciascun Comune , e 
determinava in Euro 1722,00  totali la quota spettante al Comune di Masi Torello  
corrispondenti a n.: 
10 domande per la fascia 1   
1 domande per la fascia   2 
 
 
DATO ATTO:  
 
* che attraverso il portale telematico regionale ERGO, questo Comune ha ricevuto n° 11 
domande  provenienti dalla scuole secondarie di primo grado  ;  
                           
* che sono risultate ammesse    al contributo le seguenti richieste: 
 
ZONNO  ANTONIA                   ZNNNTN82P45A662H 
Genitore di Martellieri Cristian e Brian e   Cavicchi Alessia                Euro        486,00                                                                                                                
 
ZERBINATI LAURA                   ZRBLRA81E43D548I  
Genitore di Orpelli Francesca                                                          Euro           162,00                                                                                                      
 
MENABUE MONICA                  MNBMNC72M70E897D                     Euro            162,00 
Genitore di Luciani Sofia 
 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:18:41 NICOLETTA SEGHI
C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:19:37



 
 

 
 
MAINI PAOLA                            MNAPLA67A67D548G                 Euro          162,00 
Genitore di  Chiericatti Mattia  
 
CALABRESE LUCIA                  CLBLCU76B50G902J                   Euro         162,00 
Genitore di Civitella Alberto 
 
GUERRIERO SONIA                 GRRSNOG9L50B296A                 Euro          162,00      
Genitore di Reggi Margherita 
 
 MINGHINI ROSETTA                MNGRTT65S66D548G                 Euro          162,00 
Genitore di Regulti Isabel 
 
COCIVAROSCAIA LILIA             CCVLLI86A48Z140P                    Euro          162,00   
Genitore di Cocivarovscaia Nicoletta 
 
MANTOVANI VALERIA             MNTVLR68C71C980Y                  Euro         102,00 
Genitore di Guidetti Federica         
 
 
per un importo complessivo di Euro    1722,00  
  
 RITENUTO di  dover provvedere al riconoscimento del diritto al godimento del 
contributo per la fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo a.s. 2020/2021;  

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di riconoscere, per le ragioni indicate, il diritto di godimento del contributo per la fornitura 
gratuita o semigratuita dei libri di testo al nucleo famigliare per l'a.s. 2020/2021 agli alunni 
delle scuola dell'obbligo e della scuola secondaria superiore secondo l'elenco in 
premessa;  
 
 
2. di accertare l’ importo di Euro 1722,00 al cap. 212  PDC 2.1.1.2.1    “Contributo 
regionale per libri testo” del bilancio  2021-2023  , bil 2021    ; 
 
 
3. di impegnare la spesa di Euro  1.722,00   al cap. 800 PDC 1.4..2.5.999 “Contributi per 
libri di testo”; bil 2021 
 
 
4. di dare atto   che il presente impegno di spesa ha carattere continuativo ed è necessario 
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, ed è 
impegnato a seguito della scadenza del relativo contratto, e pertanto non è soggetto al 
limite dei dodicesimi di cui all’art. 163 c. 5 lettera c) del D.Lgs. 267/2000 ed in 
adempimento a quanto prescritto dall’allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 relativo principio 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:18:41 NICOLETTA SEGHI
C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:19:37



contabile della contabilità finanziaria, in quanto necessario al fine di la continuità del diritto 
allo studio bene non frazionabile 
 
4. di liquidare i sottoelencati beneficiari per gli importi corrispondenti : 

 

 
 

 
 

ZONNO  ANTONIA                   ZNNNTN82P45A662H 
Genitore di Martellieri Cristian e Brian e   Cavicchi Alessia                Euro        486,00                                                                                                                
 
 
ZERBINATI LAURA                   ZRBLRA81E43D548I  
Genitore di Orpelli Francesca                                                          Euro           162,00                                                                                                      
 
MENABUE MONICA                  MNBMNC72M70E897D                     Euro            162,00 
Genitore di Luciani Sofia 
 
MAINI PAOLA                            MNAPLA67A67D548G                 Euro          162,00 
Genitore di  Chiericatti Mattia  
 
CALABRESE LUCIA                  CLBLCU76B50G902J                   Euro         162,00 
Genitore di Civitella Alberto 
 
GUERRIERO SONIA                 GRRSNOG9L50B296A                 Euro          162,00      
Genitore di Reggi Margherita 
 
 MINGHINI ROSETTA                MNGRTT65S66D548G                 Euro          162,00 
Genitore di Regulti Isabel 
 
COCIVAROSCAIA LILIA             CCVLLI86A48Z140P                    Euro          162,00   
Genitore di Cocivarovscaia Nicoletta 
 
MANTOVANI VALERIA             MNTVLR68C71C980Y                    Euro         102,00 
Genitore di Guidetti Federica         
 
 
per un importo complessivo di Euro    1722,00  

 
 

di dare atto: 
 

 che la somma di cui alla presente si realizzerà entro il 31/12/2021;   

 che il presente atto verrà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 

29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:18:41 NICOLETTA SEGHI
C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:19:37



il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 

 
Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, 
dichiara di non trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi 
della Legge 190/2012. 
 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 MAURO CONTI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica 

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario. 

Masi Torello,   20-04-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-

CONTABILE 

rag. NICOLETTA SEGHI 

 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:18:41 NICOLETTA SEGHI
C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:19:37



  

 

 
 

Comune di Masi Torello 
PROVINCIA DI Ferrara 

 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 

REG. GEN. N. 48 del 20-04-2021 REG. DELL’AREA N. 28 del 20-04-2021 
 

 
 

 

  OGGETTO: 

 

 

CIG  

 

 

 

 

Fornitura gratuita o semi -gratuita libri di testo a.s 2020/2021 - Accertamento 

ed impegno di spesa- LIQUIDAZIONE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI 

Vista la presente Determinazione; 

NE  ATTESTA 

La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito 

 

ACC.93/2021 
IMP.185/2021 
 

 

 
Masi Torello,     20-04-2021 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

rag. NICOLETTA SEGHI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 28 del 20-04-2021 firmato digitalmente da  NICOLETTA SEGHI C.F. SGHNLT61S57D548E il 20-04-2021 ora 10:33:00


